
 

 

1 

 

 

 

 

 

Město Jáchymov 

 

 
 

 

 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 

2021 
 

 

 

Údaje o organizaci: 
 

Identifikační číslo:  00254622 

Název:    Město Jáchymov 

Ulice, čp.:   náměstí Republiky 1 

Obec:    Jáchymov 

PSČ:    362 51 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 
 

1. Plnění příjmů a výdajů 

2. Stavy a obraty na bankovních účtech a účelových fondech 

3. Hospodaření s majetkem  

4. Finanční hospodaření zřízených nebo založených právnických osob 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jáchymov za rok 2021 



 

 

2 

 

 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (§ 43, 44) a se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 17) je zpracován a předkládán 

k projednání a schválení zastupitelstvu města Jáchymov Závěrečný účet města Jáchymov za rok 2021. 

Finanční výbor projednal závěrečný účet města za rok 2021 na svém jednání dne 13. 6. 2022. 

 

Finanční hospodaření města Jáchymov se řídí ročním rozpočtem. Rozpočet města Jáchymov byl sestaven 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a § 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a schválen na zasedání zastupitelstva města Jáchymov dne 16. 12. 2020 pod usnesením 

ZM č. 412/XVI/2020.  

 

Nedílnou součástí závěrečného účtu města za rok 2021 jsou: 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednotky Města Jáchymov za ověřované období 

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

- Zpráva o výsledku finanční kontroly 

- Inventarizační zpráva za rok 2021 

- Výkaz FIN 2-12  

- Výkaz rozvaha  

- Výkaz zisku a ztrát  

- Výkaz příloha 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

Příjmy a výdaje města:   

 
Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Třída 1 - Daňové příjmy 32 940 000,00 34 926 220,00 45 346 576,46 129,84%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 11 587 000,00 11 620 000,00 14 383 964,87 123,79%

Třída 3 - Kapitálové příjmy 600 000,00 760 000,00 4 465 299,90 587,54%

Třída 4 - Přijaté dotace 3 610 000,00 10 912 628,04 13 021 110,47 119,32%

z toho investiční dotace 0,00 2 161 269,00 3 822 758,75 176,88%

z toho neinvestiční dotace 3 610 000,00 8 751 359,04 9 198 351,72 105,11%

Příjmy celkem 48 737 000,00 58 218 848,04 77 216 951,70 132,63%

Třída 5 - Výdaje běžné 49 557 000,00 62 953 304,16 57 877 668,87 91,94%

Třída 6 - Výdaje kapitálové 41 080 000,00 37 154 758,47 18 102 833,82 48,72%

Výdaje celkem 90 637 000,00 100 108 062,63 75 980 502,69 75,90%

Rozdíl mezi příjmy a výdaji -41 900 000,00 -41 889 214,59 1 236 449,01

Třída 8 - financování

Přijaté půjčky a úvěry 8123 25 000 000,00 25 000 000,00 7 384 675,10 29,54%

Splátky úvěru, půjčky 8124 -1 900 000,00 -1 910 785,41 -1 910 785,41 100,00%

Financování - operace nemající 

charakter příjmů a výdajů 8901             -30 156,06

Změna stavu prostředků na BÚ 8115 18 800 000,00 18 800 000,00 -6 680 182,64 -35,53%

Financování celkem 41 900 000,00 41 889 214,59 -1 236 449,01  



 

 

3 

 

Financování: tento ukazatel odráží celkový rozdíl mezi výdaji a příjmy, přičemž kladná hodnota vyjadřuje 

převahu výdajů nad příjmy. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací jsou obsaženy v příloze č. 1. výkazu Fin 

2-12 M v jednotlivém členění dle rozpočtové skladby. 

 
 

2. Stavy a obraty na bankovních účtech a účelových fondech 

   
 
Zůstatky finančních prostředků na účtech města Ostrov k 31. 12. 2021 (v Kč) 

 

Název účtu Zůstatek k 31. 12. 2021

Základní běžný účet u ČNB 9 890 265,75

Výdajový účet 2 167 451,43

Příjmový účet 34 146 192,11

Rezervní 1 - IC 179 029,66

Základní běžný účet 0,00

Základní běžné účty celkem 46 382 938,95

Fond obnovy 650 163,03

Fond sociální 285 340,81

Fondy celkem 935 503,84

Účet hospodářské činnosti - BH 1 263 951,17

Hospodářská činnost 1 263 951,17

Depozitní účet - kauce 260 620,00

Depozitní účet 260 620,00

Úvěrový účet - CZT 2 126 131,33

Úvěrový účet - čp. 545 7 384 675,10

Dlouhodobé úvěry 9 510 806,43       
 

 

Z důvodu nevyužitelnosti město Jáchymov zrušilo k 30. 11. 2021 základní běžný účet SÚ 231 AU 10 číslo 

účtu 234616596/0300. 

 

Dne 27. 2. 2008 byla podepsána smlouva o ručení Města Jáchymov za splácení úvěru příspěvkové 

organizace Centrální zásobování teplem Jáchymov Komerční bance, a. s. Praha, ve výši pohledávky 

28.560.000 Kč, splatnou do 25. 1. 2023. 

Rozhodnutím zastupitelů města byl tento úvěr čerpán na zakoupení technologického zařízení kotelen 

v hodnotě 24.000.000 Kč. 

Během roku 2009 došlo k refinancování tohoto úvěru ČSOB, a. s. pobočkou v Karlových Varech. 

Po zrušení příspěvkové organizace Centrální zásobování teplem Jáchymov dne 31. 12. 2012, přešla 

pohledávka ČSOB, a. s. na Město Jáchymov. 

 

K 31. 12. 2021 je výše pohledávky ČSOB, a.s. pobočky v Karlových Varech 2.126.131,33 Kč. 
 

Dne 23. 6. 2020 byla podepsána smlouva o úvěru do výše 35 mil. Kč na rekonstrukci nemovitosti čp. 545. 

Z tohoto úvěru je zatím čerpáno k 31. 12. 2021 7.384.675,10 Kč. 

 

 

 



 

 

4 

 

 

 

 

Fond obnovy (FO) 

 

Účelem tohoto fondu je zajištění a sdružení finančních prostředků za účelem financování oprav a údržby 

domů na území města Jáchymov, které jsou ve vlastnictví fyzických a právnických osob. 

 

Fond byl zřízen usnesením zastupitelstva města Jáchymov dne 1. 3. 2011. Zastupitelstvo dne 26. 6. 2019 

schválilo změnu směrnice s účinností 11. 9. 2019.  

Minimální výše prostředků fondu je stanovena na částku 650.000 Kč v účetním roce. 

 

 

Fond obnovy - FO

Stav fondu k 1. 1. 2021 650 031,18

Úroky ČSOB 131,85

příděl z rozpočtu města 444 435,00

výdaje na dotace pro FO a PO -444 435,00

Stav fondu k 31. 12. 2021 650 163,03  
 

 

 

Sociální fond (SF) 

 

Účelem tohoto fondu je financování aktivit v oblasti kulturní péče a sociálních potřeb zaměstnanců a 

uvolněných zastupitelů.  

 

Fond byl zřízen usnesením zastupitelstva města Jáchymov dne 1. 3. 2011. Pravidla sociálního fondu 

upravuje vnitřní směrnice č. 01/2021 s účinností dne 1. 3. 2021. 

 

 

Sociální fond (SF)

Stav fondu k 1. 1. 2021 292 340,37

Měsíční příděl 2% z objemu hrubých mezd 264 173,00

Úroky ČSOB 102,44

Čerpání ze SF -271 275,00

Stav fondu k 31. 12. 2021 285 340,81  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 
 

3. Přehled majetku v zástavě k 31. 12. 2021 

 

 

 

Zástava pro

Účetní hodnota 

majetku v Kč Do Zastavený majetek

ČSOB a.s. Praha (úvěr p. Šolce) LV 1 773 000,00

zaplacení úvěru s 

příslušenstvím

st. p. č. 1613 (sedačková 

lanovka Klínovec)

CELKEM 773 000,00  
   

 
 

4. Finanční hospodaření zřízených nebo založených právnických osob 

 
 
Město Jáchymov je zakladatelem obchodních společností se 100 % vlastnictvím obchodního podílu: 

 

➢ Služby Jáchymov, spol. s r.o. se sídlem Jáchymov, Dvořákova 999, 362 51 Jáchymov 

 IČ: 25249835 

 

➢ Lesy Jáchymov s.r.o., se sídlem Jáchymov, Mathesiova 209, 362 51 Jáchymov 

IČ: 04251521 

 

 

 

 

Město Jáchymov je zřizovatelem příspěvkové organizace s právní subjektivitou: 

 

➢ Základní škola Marie Curie-Sklodowské a mateřská škola Jáchymov, Husova 992, 362 51 Jáchymov 

IČ: 70981043 

 

 

 

 

Město Jáchymov je zřizovatelem organizačních složek bez právní subjektivity: 

 

➢ Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov, náměstí Republiky 1 

 

➢ Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jáchymov, třída Dukelských hrdinů 1028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

Výsledek hospodaření založených obchodních společností městem Jáchymov 

                                                                 

 

Náklady 13 600 939,77

Výnosy 12 538 684,12

Výsledek hospodaření -1 062 255,65

Služby Jáchymov, s. r. o. 

 
 

 

Náklady 29 253 183,61

Výnosy 36 531 521,85

Výsledek hospodaření 7 278 338,24

Lesy Jáchymov, s. r. o. 

 
 

Poznámka: Lesní úřad bude tvořit rezervu. Výkazy s rezervou budou předány městu ve 23. týdnu.  

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 

 

 

Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

Výsledek 

hospodaření 

celkem

Příděl do 

rezervního 

fondu

Příděl do fondu 

odměn

Základní škola Marie Curie -

Sklodowské a mateřská škola Jáchymov,

příspěvková organizace, Husova 992,

362 51 Jáchymov, IČ: 70981043 740 810,60 4 119,69 744 930,29 744 930,29 0,00

Výsledek hospodaření 2021

Rozdělení výsledku 

hospodaření
Název příspěvkové organizace

 
 

Hospodářská činnost města 

 

Město vede hospodářskou činnost na výnosy a související náklady v pronájmu bytů a nebytových prostor, 

kterou zajišťuje společnost RK IKON. 

 



 

 

7 

 

Náklady 2 490 728,31

Výnosy 1 850 144,55

Výsledek hospodaření -640 583,76

Hospodárská činnost města - bytové hospodářství

 
 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti města 

 

Náklady 64 461 842,76

Výnosy 76 467 265,86

Výsledek hospodaření před zdaněním 14 691 643,10

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období: 12 005 423,10

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města

 



 

 

8 

 

 

 

Hospodaření organizačních složek města  

 

 

Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov 

 

Městská knihovna 

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Příjmy celkem 20 000,00 20 000,00 12 389,80 61,95%

Výdaje celkem 1 600 000,00 1 630 000,00 1 398 569,21 85,80%

Latinská knihovna

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Výdaje celkem 500 000,00 600 000,00 599 863,16 99,98%

Informační a kulturní centrum

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Příjmy celkem 470 000,00 470 000,00 515 178,36 109,61%

Výdaje celkem 3 200 000,00 3 200 000,00 2 500 993,67 78,16%  
 

 

JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů Jáchymov 

 
 

JSDH - jednotka sboru 

dobrovolných hasičů

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Výdaje celkem 900 000,00 1 007 200,00 874 947,72 86,87%
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

Rozbor pohledávek Města Jáchymov včetně bytového hospodářství  
 

Syntetický účet Pohledávky - obsah Kč

311.0001 Pohledávky hlavní činnost 369 944,42

311.0040 Pohledávky OaRC - již podané žaloby 18 025,50

311.0047 Pohledávky Lesy p.o. - převzaté pohledávky 360 027,20

311.**** Pohledávky BH Ikon 1 945 175,28

311 Celkem - odběratele 2 693 172,40

314.000* Zaplacené zálohy na energie 1 011 440,00

314.**** Zaplacené zálohy BH 1 195 732,35

314 Celkem - zálohy 2 207 172,35

315.0001 Pohledávky z pronájmů pozemků 532 400,22

315.0002 Pohledávky z přestupků 307 208,00

315.0003 Pohledávky z poplatku za psy 40 898,00

315.0004 Pohledávky za zábor veřejného prostranství 8 651,61

315.0005 Pohledávky z nebytových prostor - OHS 159 998,70

315.0007 Pohledávky ze stavebního úřadu 113 366,68

315.0010 Pohledávky za pohřebnictví 25 440,00

315.0020 Pohledávky za věcná břemena 19 194,00

315.0022 Pohledávky za odpad - občané 345 887,50

315 Celkem - pohledávky z hlavní činnosti 1 553 044,71

335.0001 Pohledávky za zaměstnanci 0,00

335 Celkem - zaměstnanci 0,00

343.00** DPH - odpočet 120 943,00

343 Celkem - DPH 120 943,00

346.0001 Pohledávky za SR - globální dotace na výkon státní správy 0,00

346 Celkem za SR 0,00

373.0001 Krátkodobé zálohy - dotace LL Jáchymov a ostatní dotace 243 000,00

373 Celkem poskytnuté dotace 243 000,00

377.0000 Ostatní krátkodobé pohledávky 86 043,06

377.0050 Pohledávka BH - DPH 151 659,64

373 Celkem poskytnuté dotace 237 702,70

Krátkodobé pohledávky celkem
7 055 035,16

462.000* NFV - výměna kotlů 437 386,00

462.3017 Dlouhodobá půjčka - Služby Jáchymov s.r.o. 760 000,00

469.0001 Splátkové kalendáře - zakoupené byty 52 311,00

469.0003 Kauce Konica Minolta 10 113,00

469.002

Sternadel R., čp. 283, S.L.O.N. s.r.o. - smluvní pokuty, žaloby, 

dluhy 627 092,79

Dlouhodobé pohledávky celkem
1 886 902,79  

 
 
 



 

 

10 

 

Rozbor závazků města Jáchymov včetně bytového hospodářství  

 

Syntetický účet Závazky - obsah Kč

321.0001 Závazky hlavní činnosti - dodavatele 690 834,45

321.0003 Závazky hlavní činnosti - investiční akce 2 436 613,22

321.00** Závazky BH 94 490,22

321 Celkem - závazky 3 221 937,89

324.000* Zálohy z prodeje nemovitostí 650 000,00

324.**** Zaplacené zálohny BH 1 799 840,00

324 Celkem - zálohy 2 449 840,00

331.**** Závazky za zaměstnanci 667 122,00

333 Celkem - zaměstnanci 667 122,00

333.0001 Stravenkový paušál - zaměstnanci 23 940,00

335 Celkem - zaměstnanci 23 940,00

336.0002 SP zaměstnanci 48 760,00

336.0004 ZP zaměstnavatel 185 992,00

336 Celkem 234 752,00

337.0003 ZP zaměstnanci 37 357,00

337.0005 ZP zaměstnavatel 71 250,00

337 Celkem 108 607,00

342.0001 Zálohová a srážková daň 75 423,00

342 Celkem 75 423,00

343.**** DPH 0,00

373 Celkem 0,00

345.**** Ostatní závazky 0,00

345 Ostatní závazky 0,00

374.0001 Přijaté zálohy na dotace - nevyúčtované dotace 800 000,00

374 Celkem 800 000,00

378.0020 IC - ostatní závazky - místenky AMS 517,00

378.00** BH - ostatní závazky 162 871,73

378 Celkem 163 388,73

Krátkodobé závazky celkem
7 745 010,62

451.0002 Dlouhodobý úvěr - čp. 545 7 384 675,10

451.0045 Dlouhodobý úvěr CZT - nákup technologie 2 126 131,33

451 Celkem 9 510 806,43

459.4* Ostatní dlouhodobé závazky - složené kauce 256 205,01

459 Celkem 9 767 011,44

Dlouhodobé závazky celkem
9 510 806,43  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

11 

 

 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Ukazatel 
Účelový 

znak 
Čerpáno 

k 31. 12. 2021 

Vráceno v 
průběhu roku 
na účet kraje 

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 2021 

Předepsaná 
výše vratky 
dotace při 
finančním 

vypořádání 

a c 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem   118 411,88 6 000,00 112 411,88 0,00 

Asistence pro sčítací komisaře ČP 

při SLDB 2021 
98033 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

Účelové dotace na výdaje spojené 

s volbami do Parlamentu České 

republiky 

98071 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 

Účelové dotace na výdaje spojené 

s volbami do Parlamentu České 

republiky 

98071 19 411,88 0,00 19 411,88 0,00 

           

 

 

Přijaté dotace 

 
Položka Org. Účelový znak Účel dotace Celkem

4111 98033 NI transfery ze všeobecné pokladní správy - na sčítání lidu a domů 6 000

4111 98037

Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním 

bonusu pro rok 2021 538 039

4111 98071 NI dotace na volby do Poslanecké sněmovny 93 000

4112

NI přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

vztahu 2 922 453

4113 3713 90103 NI dotace ze SFŽP na kotlíkového specialistu 20 000

4116 17058 NI dotace z MMR na stezku Běhounek 0

4116 103133063 NI dotace z MŠMT - zjednodušené vykazování - SR 104 911

4116 103533063 NI dotace z MŠMT - zjednodušené vykazování - EU 594 495

4116 3002 107117016 NI dotace z MMR na učebnu v ZŠ - EU

4121 NI přijaté transfery od obcí - přestupky od obce Boří Dar 10 000

4122 NI přijaté transfery od krajů 0

4122 8 NI dotace z KÚKK na čp. 8 280 000

4122 3001 NI dotace z KÚKK na cyklostojany 14 000

4122 3016 NI příspěvek z KÚKK na kostel Všech svatých 100 000

4122 3019 NI dotace z KÚKK na plastiku horníka 60 000

4122 3032 NI dotace na Jáchymovskou pouť 30 000

4152 NI transfery od mezinárodních institucí

4213 3713 90103 INV kotlíková dotace na změnu způsobu vytápění 400 000

4216 3002 107517969 INV dotace z EU (MMR) na vybudování učebny přírodních věd 0

4221 Investiční transfery od obcí

4221 7000 INV dotace  - Montánní kulturní dědictví - z Božího Daru 324 606

4222 Investiční transfery od krajů 0

4222 3223 INV dotace z kraje pro JSDH na termokameru 107 200

4223 Investiční transfery od regionálních rad

Dotace celkem 5 604 704  



 

 

12 

 

 

 

Poskytnuté dotace na základě veřejnoprávní smlouvy 

 

 

 
ev. 

číslo 

sml. Název subjektu částka účel 

Schváleno 

usnesením RM/ZM ze dne IČO 

 Roman Mašek 44 069,00 čp. 293 - střecha ZM573/XXI/2021 3. 11. 2021  

 

AGROFLORA GOLL 

s.r.o 130.000,00 

čp. 275 - obnova 

objektu ZM613/XXII/2021 15. 12. 2021 07950501 

 

LaNova Consulting 

s.r.o. 50.000,00 

čp. 335 – obnova 

fasády ZM503/XIX/2021 23. 6. 2021 25246992 

 Thanh Nguyen Van 23.466,00 

Čp. 292 – obnova 

fasády ZM535/XX/2021 7. 9.2021  

 Thanh Nguyen Van 41.000,00 

Čp. 292 – výměna 

vchodových dveří ZM572/XXI/2021 3. 11. 2021  

 Vojtěch Hrubý 15.900,00 Čp. 48 – štít a okno ZM501/XIX/2021 23. 6. 2021  

 SVJ Na Slovanech 1001 50.000,00 

Čp. 1001 – zateplení 

fasády ZM504/XIX/2021 23. 6. 2021 07469306 

 Lukáš Putz 40.000,00 

Čp. 23 – střecha, 

fasáda a výměna 

oken ZM536/XX/2021 8. 9. 2021  

 Petra Svobodová 50.000,00 

Čp. 432 – střešní 

opláštění, vikýře ZM502/XIX/2021 23. 6. 2021  

1 Světlo Kadaň z. s. 15 000,00 

terénní program v 

poskytování 

sociálních služeb RM438/23/2020 26. 11. 2020 65650701 

2 

Krušnohorský LUFT 

o.p.s. 10 000,00 

vydávání měsíčníku 

Krušnohorský 

LUFT RM15/2/2021 4. 2. 2021 29160154 

3 

Autobusy Karlovy Vary 

a.s. 10 000,00 

provozování 

cyklodopravy RM16/2/2021 4. 2. 2021 25332473 

4 Junák - český skaut 15 000,00 na provoz spolku RM17/2/2021 4. 2. 2021 63554143 

5 

Nadační fond 

Gaudeamus 3 000,00 

pořádání dějepisné 

soutěže RM107/6/2021 1. 4. 2021 25228633 

6 

SH ČMS-SDH 

Jáchymov, pobočný 

spolek 60 000,00 

podpora činnosti 

spolku ZM453/XVIII/2021 14. 4. 2021 63557070 

7 

Montanregion Krušné 

hory - Erzgebirge, o.p.s. 82 680,00 

na úhradu příslušné 

části nákladů se 

správou statku ZM454/XVIII/2021 14. 4. 2021 29094038 

8 TJ Jáchymov 48 000,00 

revitalizace povrchu 

hřiště a nákup a 

výměna bojleru v 

šatnách fotbalistů RM 228/10/2021 27. 5. 2021 478962 

  Res vitae, z.s. 130 000,00 

zabezpečení 

pečovatelských 

služeb občanům ZM 415/XIV/2020 16. 12. 2020 69968209 

  Celkem 818 115,00         

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

 

Poskytnuté finanční dary na základě darovací smlouvy 

 

 

 

Název subjektu částka účel IČO 

Zdravotní klaun o.p.s. 3 000,00 DS - na provoz činnosti společnosti 26547953 

MAS Krušné hory o.p.s. 5 000,00 

DS – na náklady dobrovolné 

celorepublikové akce Ukliďme svět! 

Ukliďme Česko! - čištění řeky Ohře 2021 22691022 

Fyzická osoba 4 000,00 DS - stravování pro DPS   

Fyzická osoba 6 075,00 DS - stravování pro DPS   

Fyzická osoba 4 123,00 DS - na autokameru pro potřeby Policie   

Fyzická osoba 40 000,00 

DS - na pořádání hudebního festivalu 

Šlikovka    

Bruníkův kočičí spolek 

Bezblešek, z.s. 5 000,00 

DS - na náklady spojené s provozem spolku 

v roce 2021 7423161 

TJ Jáchymov 30 000,00 DS - na nákup branek 478962 

Nadace St. Joachim 10 000,00 DS na Noc kostelů 5089689 

Linka bezpečí 2 000,00 DS - na provozní náklady 61383198 

Fyzická osoba 5 000,00 DS - drezura koní   

Eva Borková 5 000,00 

DS - Svatohavelské farmářské trhy - na 

živou hudbu 5316332 

Nadace St. Joachim 10 000,00 DS - Noc kostelů v Jáchymově 5089689 

Mgr. Petr Mikšíček 3 000,00 

DS - na projekt Great Walks po Krušných 

horách na natáčení jednoho dílu 

cestovatelské série v katastru města 

Jáchymov 75505401 

Celkem 132 198,00     

 
 
 

Vysvětlivky: 

RM – Rada města 

ZM – Zastupitelstvo města 

DS – darovací smlouvy 

   

    
 
 
 
 

 

 

 



 

 

14 

 

 

Členství města Jáchymov v dobrovolných svazcích obcí a sdruženích 

 

Město Jáchymov je členem několika dobrovolných svazků, kterým poskytuje každoročně příspěvky. 

 
 

Název subjektu částka účel IČO 

MAS Krušné hory o.p.s. 17 290,00 

členský příspěvek na základě rámcové 

smlouvy o partnerství a vzájemné 

spolupráci 22691022 

Sdružení Krušné hory západ, 

svazek obcí 35 800,00 členský příspěvek z valné hromady 49754866 

Sdružení lázeňských míst ČR, z.s. 13 396,00 členský příspěvek  67155197 

Montanregion Krušné hory - 

Erzgebirge, o.p.s. 50 000,00 členský příspěvek 29094038 

České dědictví UNESCO, svazek 

obcí 50 000,00 členský příspěvek 70963452 

Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezka, z.s. 2 964,00 členský příspěvek 65992466 

Regionální sdružení obcí a měst 

euregio Egrensis, z. s. 14 820,00 členský příspěvek 47722266 

Asociace turistických informačních 

center ČR, z.s. 4 500,00 členský příspěvek 62930460 

Sdružení centrální Krušnohoří, z. s. 1 437,50 příspěvek na radiové frekvence 68781601 

Sdružení centrální Krušnohoří, z. s.  11 200,00 členský příspěvek 68781601 

Svaz měst a obcí ČR, z. s. 12 706,40 členský příspěvek 63113074 

Svaz knihovníků a informačních 

pracovníků CR z.s. 1 100,00 členský příspěvek 40765407 

Celkem 215 213,90    
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

15 

 

 

 

Součástí závěrečného účtu za rok 2021 jsou účetní výkazy města Jáchymov a zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Jáchymov za rok 2021. Zpráva o přezkumu a nápravné opatření 

k uvedeným zjištěním budou projednány na ZM spolu s návrhem závěrečného účtu za rok 2021. 

 

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Jáchymov ze dne 8. 3. 2022 zní:    

  

I. Při přezkoumání hospodaření města Jáchymov za rok 2021: 

 

a) byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c), zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postup přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního přepisu 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

§ 219 odst. 3 – Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy v souladu se zákonem   

• Město neuveřejnilo na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

Smlouvy o dílo uzavřené dne 19. 4. 2021 na veřejnou zakázku „Opravy místních 

komunikací v Jáchymově“ do 3 měsíců od splnění smlouvy, tj. uveřejnilo jí až dne 

25. 2. 2022  

 

 

b) byl zjištěn nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č.420/2004 Sb.) 

 

c4 - porušení povinnosti 

 

• Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícími orgánu o přijetí opatření 

k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 

• Nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 

výsledku přezkoumání hospodaření nejpozději do 15 dnů od projednání 

závěrečného účtu. 

• Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo 

provedeno před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. 

 

c5 – neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při přezkoumání za předcházející 

roky 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§10 odst. 4 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

              Při přezkoumání hospodaření města Jáchymov za daný rok se neuvádí žádná rizika 

 

III.  Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2021 (§ 10 odst. 4 písm. b, zákona 420/2004 Sb.) 

 



 

 

16 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    3,23 %                                      

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     9,78 %            

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,08 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

      (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

➢ dluh města Jáchymov nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

 

 

 

Účetní výkazy a úplná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města jsou uloženy k nahlédnutí na MÚ 

Jáchymov, 2. patro – č. dveří 15. 

 

                                                     

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl zveřejněn na internetových 

stránkách a na úřední desce dne 3. 6. 2022 do zveřejnění závěrečného účtu, který bude ZM schvalovat 22. 6. 

2022. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit 

písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 
 

 

Závěrečný účet města bude zveřejněn na úřední desce po schválení v ZM dne 22. 6. 2022 do zveřejnění 

závěrečného účtu za následující rok. 

          

 

 

 

         Edita Stiborová 

        vedoucí ekonomického odboru 

 

V Jáchymově dne 3. 6. 2022    

 

 

 

 

 
  
 
 


